

PRENUMERATA.

W Łodzi:	
Rocznie	rs. 6.
Półrocznie	„ 3.
Kwartalnie	„ 1 k. 50.
Miesięcznie	„ 50.
W KROLESTWIE I CESARSTWIE:	
Rocznie	rs. 8.
Półrocznie	„ 4.
Kwartalnie	„ 2.

Prenumeratę na „Dziennik Łódzki” w Warszawie przyjmuje skład Henryka Hirszfelda, przy ul. Mazowieckiej, N. 16, wprost towarzystwa kredytowego ziemskiego. Tamże nabywać można pojedyncze numery Dziennika.

Cena pojedynczego numeru 5 kop.

CENA OGŁOSZEŃ.

Za jeden wiersz pełnem lub za jego miejsce 5 kop., z następstwem wracać bezpłatnie powtarzających się albo większych ogłoszeń odpowiedniego rabatu.

Nekrelogi: za każdy wiersz 10 kop.

Reklamy: za każdy wiersz 12 kop.

Stałe 3 wierszowe ogłoszenia odliczane po rs. 2 miesięcznie.

Od należności przewyższających 10 rubli następstwo dodatkowe ogólne 5 proc.

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## PISMO PRZEMYSŁOWE, HANDLOWE I LITERACKIE.

BIURO REDAKCYI I ADMINISTRACYI  
ULICA PASAŻ MEXTERA Nr. 514.

Adres telegraficzny:  
„DZIENNIK” ŁÓDŹ.

Ogłoszenia przyjmowane są: w Administracyi „Dziennika” oraz w biurach ogłoszeń Rejchmana i Frendlera w Warszawie i w Łodzi.

Rękopisy nadsyłane bez zastrzeżenia — nie będą zwracane.

KALENDARZYK.

Dziś: Filipa Nerensa Wyz.  
Jutro: Magdaleny de Pazzi.  
Wschód słońca o godz. 3 m. 54. Zachód o godz. 8 m.  
Długość dnia godz. 16 m. 6. Prayhyło dnia godz. 8 m. 39.

### PODRÓŻ JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI CESARZEWICZA NASTĘPCY TRONU NA WSCHÓD.

Na wycieczce do Olimpji zeszedł dzień cały. Wieczorem przy świetle ogni bengalskich, witany okrzykami greków, Cesarz-wicz przybył do Patras i tutaj spędził noc. Rankiem dnia 31 października Cesarz-wicz ze swiata pociągami królewskimi udał się z Patras na wschód. Po prawej stronie piętrzy się łańcuch gór Peloponeskich, gdzie-ś niedługo poprzerywanych malowniczymi dolinami, z lewej zaś strony błękitniejsze zatoka Koryncea. Badania nad cieśniną, prowadzącą do zatoki z morza Jońskiego, do-wodzą, że szerokość wejścia skutkiem na-ptywów i prądów morskich raz się powięk-szała, to znów zmniejszała. Niedaleko od cieśniny znajduje się miasteczko Lepanto, którego imię nadają często całej zatoce. Z imieniem tego miasteczka łączy się nad-toswietne zwycięstwo (d. 18 października r. 1571) Don Juana austriackiego, który zniszczył tutaj flotę turecką, zagrażającą najazdem ludom chrześcijańskim. U podsta-wy zatoki, w pobliżu wąskiego miedzymo-rza, łączącego Morze z ładem stałym, wznosiło się niegdyś wielkie miasto handlowe Korynt. Podanie niesie, że ludność jego dochodziła do 300,000 osób; być może, iż cyfra ta jest przesadzona, w każdym jed-nak razie był to jeden z najwęższej ożywo-nych portów Grecji. Los nie oszczędził Koryntu, podlegającemu niejednokrotnie na-jazdom nieprzyjacielskim i nareszcie zniszczonego ostatecznie w roku 1858 wskutek trzęsienia ziemi. Nowy Korynt stoi w pewnej odległości od morza i nie ma żadnego znaczenia. Miedzymorze zastępuje drogę okrętową, któreby pragnęły wprost, nie okrążając przylądka Matapan, dostać się z morza Jońskiego do Egejskiego. W staro-żytności dla lekkich ówczesnych statków urządzono komunikację pociągową przez miedzymorze. Neron, zawsze podziwiający starożytną Grecję, zapragnął przekopać kanał, usiłowania jego wszakże natratnie na niepokonane przeszkody. Spółczyna in-żynierska nie odznacza się artyzmem staro-żytnego budownictwa, lecz za to rozporządza obryzaniem środkami technicznymi; to, co było niepodobnem do wykonania w sta-rożytności, stało się dostępnem współczes-nym. Teraz na miedzymorzu na przestrze-ni pięciu do sześciu wiorst prowadzone są roboty, celem połączenia kanałem dwóch mórz sąsiednich. W niedalekiej też przy-szłości Attyka z Morze łączyć się będzie tylko za pomocą obryzanego mostu żelaz-nego. Ruch okrętów na kanale prawdopodobnie ożywi tę miejscowość, przez którą idzie droga z Konstantynopola, Saloniki i Smyrny do Tryestu, Bryndzi i Marsylii. Cesarz-wicz zatrzymał się na miedzymorzu i z wielkiem zainteresowaniem się oglądał roboty.

Podczas, gdy Cesarz-wicz jechał do Olimpji, a następnie koleją przybył do Ka-lamabji, w przystani tamtejszej oczekiwała już na Jego Cesarską Wysokość eskadra ruska. Powitany na przystani przez urzęd-ników misji ruskiej w Atenach i flag-ka-pitana, Cesarz-wicz znów podniósł swą flagę na fregacie „Pamiat' Azowa”. O go-dzinie 4 eskadra weszła do przystani, przy-branej różnobarwnymi flagami, rozwiniętymi na okrętach wśród dymu salw armatnich. Od brzegu oddał kater parowy pod sztandarem królewskim i zbliżył się do fregaty „Pamiat' Azowa”. Na fregacie weszli: Król Jerzy I, Królowa Olga Konstantynówna, Wielki Książę Paweł Aleksandrowicz, Wielka Księżna Aleksandra Jerzówna, Księżna Jerzy, Mikotaj i Księżna Marya. Cesarz-wicz Następcą Tronu serdecznie powitał Najdostojniejszych Krewnych i przyjął po-winszowania szczęśliwej podróży. Po her-bacie, na którą Jego Cesarska Wysokość zaprosił swych Gości, wszystkie Osoby ze-

szły na kater, ozdobiony obok sztandaru królewskiego flagą Cesarz-wicza. Znów zagrzmieli dzwala, marynarze pokryli reje i wśród wystrzałów rozległy się gromkie okrzyki ludu, stojącego tłumnie na przysta-ni. Na brzegu Cesarz-wicza powitała war-ta honorowa, której orkiestra odegrała hymn narodowy ruski. Naokoło panowało ożywienie, kołysały się fale głów, sypały się kwiaty, rozlegały się okrzyki, aż do chwili odejścia pociągu królewskiego do Aten. Po upływie dziesięciu minut pociąg stanął na dworcu stołecznym, gdzie zgro-madzili się przedstawiciele ciała diploma-tycznego, ministrowie i wyżsi urzędnicy. Ludność ateńska gorąco witała Cesarz-wicza Następcę Tronu wielkiego mocarstwa prawosławnego, bliskiego Krewnego rodziny królewskiej. Z dworca Ich Mości i Ich Cesarskie Wysokości w otwartych powo-zach i w otoczeniu eskorty kawalerskiej udał się przez ulicę Hermesa do pałacu. Nowe Ateny, wyrosłe u podnóża Akropolu, mnóstwem flag różnobarwnych uśmiechały się do Dostojnego Podróżnika, a obryzanie ruiny Akropolu zdawały się nęcić w jakąś krainę bajeczną. Wreszcie powozy wyje-chali na plac Konstytucyjny i zbliżyli się do pałacu królewskiego, gdzie Cesarz-wicz miał spędzić dni kilka.

(„Pracow. wiestnik”).

### Przesilenia finansowe.

Niedawno ucichły echa głośnie katastrofy, której ofiarą padł znany dom bankier-ski Baringów w Londynie. Dzięki wiel-kim wysiłkom, przy pomocy Francuji, któ-ri pożyczyla bankowi angielskiemu złota za trzy miliony funtów szterlingów i Rosyji, która wstrzymała wycofanie swych depozytów w złocie, zdołano zażegnać bu-rzę. Wypogodzony widnokrąg miedzyma-rzodowego rynku pieniężnego natchnął otę-cha giełdy, które wypłynęły znów na peł-nie morze wyczyki. Nagle zmieniło się wszystko. Wśród ogólnego popłochu kur-sy najsolidniejszych papierów zaczęły spa-dać szybko, zachwiały się liczne domy bankierskie, nawet największe, jak Ham-bro i syn w Londynie, którym ratunek nieśm musza połączone siły całego rynku pieniężnego, aby nie dopuścić klęski ogól-nej. Wśród takich okoliczności Rotszyld paryski wycofał się od udziału w wypuszczeniu 3-procentowej ruskiej pożyczki kon-wersyjnej, ściągając nowe gromy na ży-dów w organach prasy ruskiej. Sprawa ta jest znana czytelnikom naszym z prze-kładu artykułów gazety „Nowoje wremia”, które, nawiasem mówiąc, wywołały silne wzburzenie wśród żydów łódzkich i nie-ważniejszych pobudziły nawet do śmiesznej demonstracji przeciwko dziennikom miej-scowym, które ośmieliły się powtórzyć bez komentarzy te artykuły, rozgłoszone prze-cież po całym świecie. Nie zatrzymu-jąc się dłużej nad tą sprawą, zaznaczymy tylko, że jakkolwiek potężną jest spółka finansowa solidarnie złączonych ze sobą czterech Rotszyldów (paryskiego, londyńskiego, wiedeńskiego i frankfurckiego), zwana w świecie handlowym siódmym mo-carstwem wielkiem, to jednak wiadome ultimatum Rotszylda, które dało bezpo-srednią pobudkę do wzmiarkowanych artyku-łów gazety „Nowoje wremia”, wydaje się nam zbyt śmiałym i nierozważnym, jak na chłodny i wytrawny umysł wielkiego spe-kulanta-finansisty. Więcej prawdopodob-ności jest, że wzięcia pism, brouia-cych interesów Rotszylda, że cofnął się on od udziału w pokryciu pożyczki ruskiej skutkiem wielkich trudności pieniężnych istniejących i przewidywanych, chociaż za-pewnienia te uważane są za prostą wy-mówkę.

Przesilenie obecne na międzynarodowym rynku pieniężnym objawiło się tak nagle i niespodziewanie, że trudno zdać sobie sprawę z przyczyn, które je wywołały. Podobnych dni, jak obecnie, pisze jeden z dzienników paryskich, nie przypominają

sobie najstarsi giełdowicze. Calej to prze-silenie ma jakiś odrębny zupełnie chara-cter. Jak piorun z pogodnego nieba, spa-dło ono na spekulację operującą na zwyk-łą i w zwykłym kierunku bardzo uwi-klaną. Piorun ten wywołał panikę, której rzeczywistych powodów ani dodiec, ani zrozumieć niepodobna. Niema do tego ani żadnych przyczyn politycznych, ani też ro-zumnych pobudek ekonomicznych. Mimo to wszyscy szukają tych przyczyn i pobu-dek i znajdują je w Portugalii, w małym kraiku rolniczym, razem z wyspami Azor-skimi i Madery liczącym zaledwie 5 mil-lionów ludności, abogim, że rządzonemu i nekanyim rozruchami politycznymi. Długi temu kraju wrosły do obryzmyj sumy 549 milionów milreisów (milreis 5 fr. 60 cent.), od których trzeba płaćć na procenty i amortyzację przeszło 18 mil. milreisów, podczas gdy cały budżet wynosi 40 milionów. Na głowę przypada 110 milio-nów, czyli około 600 franków długa, a o-kolo 20 franków rocznego procentu. Ciężar ten kolosalny daje się uczuć ludności tem dotkliwiej, że stopa monetarną w kra-ju jest złota, którego brak tam zupełnie. Bankierem Portugalii był dom Baringów, którego upadek zamknął dla niej jedne źródło gotówki. Po Baringach interesy portugalskie objął dom Hambro, który sam byłby może runął po upływie kilku mie-sięcy, gdyby nie to, że bank angielski przyjął cały jego portfel, a Rotszyld pa-piery portugalskie. Rząd portugalski za-wiesił obowiązujące wypłaty w złocie i dodatkowo ogłosił dwumiesięczne morato-rium, słowem chwycił się środków rozpacz-liwych, uważanych już dziś za objawy bli-skiego bankructwa. Tak przedstawiają się w krótkich słowach dzieje katastrofy por-tugalskiej, której nie bez słuszności przy-pisują pierwszorzędną rolę w obecnem prze-sileniu na międzynarodowym rynku pie-niężnym. Z wypadków tych korzystają stronicy bimetalizmu i powołując się na przykład Portugalii, dowodzą, że system monetarny, oparty na jednym metalu (zło-cie), jest niebezpieczny, a nawet stanowczo zgubny. Złoto jest metalem najrzadszym, przylem ilość jego w obiegu jest prawie stała, skoro więc w jednym miejscu po-krtyo znacznie się zapotrzebowanie tego metalu, w inem musi dać się uczuć brak. Następstwem takiego stanu rzeczy jest ciągły przyływ i odpływ złota, regulowa-ny środkami sztucznymi, niezawsze sku-tecznymi, co przynosiła rynki słabsze i przy zachwianiu się równowagi finansowej i ekonomicznej, a zwłaszcza przy groźniej-szem wstąpieniu politycznym, doprowa-dza je do ruiny.

### Z DZIEDZINY PRZEMYSŁU I HANDLU.

CLA.  
× W nowo opracowanym projekcie no-wej taryfy celnej, w celu dalszego rozwoju ruskiego przemysłu szklanego, postano-wiono podwyższyć cło od szkła i wyrobów szklanych, ponieważ przywóz z zagranicy jeszcze obecnie dosięga 30% ogólnej sumy ruskiego przemysłu, dochodzącej, oprócz Finlandy i Syberji, do 12 milionów rubli.

DROGI ŻELAZNE.  
× Podczas obrad ostatniego zjazdu przedstawicieli kolei II grupy między in-nymi były opracowane taryfy spe-cyalne dla przewozu towarów z przy-stani położonych w górze rzeki Wolgi, głównie zaś z Niższego Nowogrodu do Warszawy. Konieczność wprowadzenia no-wej taryfy untylowano tem, że wywóz różnych towarów z jarmarku niższonow-grodzkiego do Warszawy był dotychczas bardzo ograniczony, jedynie tylko z powo-du nadmiernych kosztów transportu. Z po-rządku rzeczy taryfy, o których mowa, przedstawione były pod d. 21 z. m. depar-tamentowi kolejowemu do zatwierdzenia. Departament jednak, podzielił w zasa-dzie słuszność pobudek, które skłaniały zainteresowane koleje do podjęcia tej spr-

awy, uznał za niezbędne poddać projekto-wane taryfy pod obrady przedstawicieli wszystkich kolei II grupy, równocześnie z taryfami dla przewozu produktów kauka-skich i środkowo-azyatyckich, jak np. ba-kalie, bawelna i t. p. Zarząd kolei mo-skiewsko-brzeskiej, pragnąc wprowadzić w życie nowe taryfy jeszcze w ciągu bie-żącego sezonu nawigacyjnego, po otrzymaniu odpowiedzi departamentu w duchu po-wyższym, zwrócił się niezwłocznie do za-rządzającego sprawami ogólnych zjazdów w Petersburgu z prośbą o zwołanie ad hoc nadzwyczajnej konferencji taryfowej, tak ażeby sprawa nowego związku osta-tecznie rozstrzygnięta być mogła jeszcze przed końcem b. m. Scisły termin konfe-rencji dotąd jeszcze nie jest oznaczony. Ponieważ główne punkty zbytu towarów niższonowogrodzkich leżą prawie wyłącznie poza Warszawą, przeto, jak donosi „Kur-ryer warszawski”, pierwotny zakres nowej taryfy związkowej ulegnie znacznemu roz-szerzeniu; przez włączenie doń stacji ko-lejowych w Radzie Gruzowskiej, Łodzi i Tomaszowie, Częstochowie, Zawierciu i Sosnowicach. Dla przewozu towarów do wyszczególnionych wyżej stacji wybrano trzy różne kierunki: 1) przez Moskwę, Brześć i Warszawę; 2) przez Moskwę, Ba-ranowice, Białystok, Warszawę i następnie 3) przez Moskwę, Brześć, Łuków i Iwan-grod.

× Zarząd kolei dąbrowskiej postanowił przygotować 25 wagonów do przewo-żenia towarów nierewidowa-nych na granicy na komory składowe.

× „Birżewja wiadomości” donoszą, że komitet ministrów pozwolił towarzystwu belgijskiemu taniej budowy dróg żelaznych w Brukseli przystąpić do budowy drogi że-laznej z Berdyczowa do Żytomierza. W tych dniach przedstawiciele towarzystwa wniosli do banku państwa około 1,700,000 rubli, koszty zaś budowy całej drogi, wraz z taborem ruchomym, dosięgną 3 1/2 milio-nu rubli. Towarzystwo ma prawo eksplo-atawać drogę przez lat 80, rząd jednak mo-że wykupić linię berdyczowsko-żytomierską w roku 1912. Budowę drogi powierzono inżynierowi Nowickiemu. Kapitał zakłado-wo towarzystwa drogi żelaznej berdyczow-sko-żytomierskiej uformuje się przez wy-puszczenie akcyj, które jednak przez rząd nie będą gwarantowane.

HANDEL.  
Ministerjum sprawiedliwości po porozu-mieniu się z właściwymi zarządami, przed-stawiło do rozpatrzenia w drodze praw-dawczej projekt środków, mających na celu oddzielenie zobowiązań handlowych i niehandlowych, ujętych w formie weksli.

× Posel austriacki w Belgradzie złożył protest przeciwko udzieleniu wyłącznego przywileju angielskiemu konsorcjum, które ma urządzić w Serbii rzeźnię bydła. Rząd austriacki upatruje w tem narusze-nie układu handlowego.

PIENIĄDZE I KREDYT.  
× „Times” donosi, że Rotszyld paryski przygotowuje do wysyłki do Rosyji znaczną sumę złota.

× Filia warszawska azowsko-doń-skiego banku handlowego orga-nizuje prawidłowy handel zboża między Rosją południową a Królestwem Polskiem.

× Na odbytem przed kilku dniami ogólnem zebraniu rocznem towarzystwa kredytowego m. Kalisza zdecydowano kwestyę konwersyji listów zastawnych 6%, na 5%, w ten sposób, że uchwalono z u-konieczaniem się seryi I listów zastawnych towarzystwa, zamykającej się 1 marca 1892 r., zaniechać wydawania listów za-stawnych seryi II 6%, a natomiast wy-puszczać listy zastawne 5%, bezseryjne i dozwalać konwersyji starych 6% pożyczek na nowe 5-ciooprocentowe. Na temże ze-braniu wynagrodzenie członków dyrekcji i komitetu, stanowiące dotychczas 25% od czystego zysku towarzystwa, ograniczono do stałego wynagrodzenia w sumie rs. 400 i dokonano wyborów. W miejsce zmarle-go s. p. Liszczyńskiego wybrano dyrekto-

rem dotychczasowego jego zastępcę p. Maurycyego Mamrotha, znanego bankiera katolickiego. Na zastępcę dyrektorów, w miejsce pp. Mamrotha i Juliusza Schnera, powołano pp. Magnusa Brokmana i Józefa Bogdańszewskiego.

„Kuryer codzienny” dowiadyuje się, że nowoprzehobiona ustawa kasy zalozkowej w składowej emerytów w Warszawie, w której wprowadzono odpowiedni paragraf co do możności udzielania pożyczek i emerytom koleżeńskich, pobierającym swe pensje emerytalne z warszawskiej kasy kolejowych, w tych dniach przedstawiona będzie do zatwierdzenia ministra skarbu.

Według wiadomości z Lizbony, pogarsza się tam znów sytuacja finansowa. Z obiegą znikają małe banknoty i zastępowane są przez większe, które trudno zmieniać. Wexlarze ogłaszają w gazetach, że poszukują złota i srebra. Nowy minister finansów portugalski, Carvalho, wyjeżdża celem nader finansowych do Paryża.

PRZEMYSŁ.

W sprawie projektu p. Skarżyńskiego co do udzielenia mu koncesji na lat 90 dla eksploatacji zgęszczonego powietrza jako motoru, jak dowiadyuje się „Kuryer warszawski”, magistrat m. Warszawy przesłał władzy wyższej wyczerpujące objaśnienie z krytycznym poglądem na przedstawiony projekt. Muncypalność sprzeciwia się tak długim terminom koncesji, proponując zmniejszenie jej do lat 40, jak również zniżenie cen, które podano znacznie wyższe od cen motorów parowych i gazowych. Magistrat przynajmniej projektowi wielką pożyteczność i szerokie zastosowanie, jakkolwiek przeprowadzenie podziemnych komunikacji dla przesyłania powietrza na większe odległości trafić może na poważne przeszkody z powodu istnienia już pod ulicami gęstej sieci rur, na rozmaite cele przeprowadzonych.

W przemyśle garbarskim w Warszawie daje się odczuwać pewien zastój, skutkiem znacznego zmniejszenia zapotrzebowania do Cesarstwa. Ruch też w większych zakładach fabrycznych bardzo zmalał.

Zarządzający jedną z francuskich fabryk zegarków, Charles Gnavou, zakłada w Petersburgu fabrykę zegarków. Całe urządzenie fabryki i majstrów będą sprowadzeni z Francji. Przy fabryce będzie otwarta szkoła, w celu przygotowania majstrów.

Z Lizbony donoszą, iż na odbytem w tym dniu posiedzeniu przemysłowców postanowiono utworzyć specjalną komisję dla obrony interesów przemysłowców, oraz omówić środki dla zabezpieczenia przemysłu i pracy od groźnego kryzysu.

Z Mediolanu donoszą, że wielka omdlewnia żelaza „Tratelli Colla” oraz młyn parowy „Alberto de Pietro” w Rieti, zawiązały wypłaty. Pasywa obu firm wynoszą półtora miliona lirów.

ROLNICTWO I PRZEMYSŁ ROLNY.

Minister dóbr państwa zatwierdził normalną ustawę biur rolniczych, które w przyszłości będą mogły być otwierane przy towarzystwach wiejsko-gospodarczych i stowarzyszeniach właścicieli ziemskich. Każde biuro powinno pomagać i pośredniczyć przy nabywaniu i zbywaniu inwentarza żywego, oraz wszelkich produktów gospodarstwa wiejskiego. Biura powinny dalej pośredniczyć w wynajdywaniu i obmyśleniu zajęć specjalistom w dziedzinie rolnictwa i przemysłu rolniczego, w wyszukaniu kredytów, dzierżawców dla właścicieli ziemskich i t. d. Należy udzielać będą pomocy i informacji co do wyboru maszyn, narzędzi nasion, zalecając książki w kwestjach gospodarstwa wiejskiego i t. d.

UBEZPIECZENIA.

Wniosek o zmianę praw i rozporządzeń rządowych pomieszczono ustawę nowoorganizującego się towarzystwa akcyjnego ubezpieczenia na życie i od wypadków w ubezpieczeniu w życiu — „Przezorność”. Towarzystwo ma prawo prowadzić operacje w zakładach agentury w całym państwie. Kapitał zakładowy towarzystwa określono (kapitał 500 000) podzielonych na 2 000 akcji po 250 rubli każda. Zarząd towarzystwa będzie w Warszawie. Założycielami towarzystwa są właściciele ziemscy: T. hr. Zamojski i L. hr. Krasieński; bankierzy warszawscy i właściciele zakładów przemysłowo-fabrycznych: H. Wawelberg, I. Wertheim, L. Krönenberg, S. Natansohn i synowie; przedstawiciele firm fabrycznych: Łódzkiej „Karola Scheiblera” — p. Herbst, żyrańdowskiej „Hille i Ditttricha” — p. K. Ditttrich i warszawskich: „Temper i Szweba” — p. A. Temler, „Karol i Jan bracia Szelekier” — p. K. Szelekier.

WYSTAWY.

Projekt przedłożenia kosztów prywatnych w szacharskiej wystawie w Warszawie jest już wypracowany i wkrótce będzie przedstawiony do rozpatrzenia rządowi. W celu urzą-

dzenia wystawy powstaje towarzystwo udzielowe z kapitałem 35,000 rubli. Polowa czystego dochodu z wystawy przeznaczona będzie na dywidendy dla właścicieli udziałów, a druga na środki zmierzające do pobierania rozwoju przemysłu rolniczego. Jak pienia przy towarzystwach naukowo-przemysłowych, dla wydawania za lepsze prace w zakresie przemysłu i t. p. Urządzeniem wystawy zajmie się komitet specjalny, składający się z osób wybieranych przez właścicieli udziałów z pomiędzy siebie i z przedstawicieli towarzystw przemysłowo-naukowych. Dochody wystawy będą będą z opłat za wejście, z opłat za miejsca, zajmowane przez wystawców, tudzież z odliczenia pewnego procentu od sum, otrzymanych ze sprzedaży okazów.

ZAJAZDY.

Po ogłoszeniu nowej taryfy celnej mają odbyć się zjazdy przemysłowców i fabrykantów. W liczbie takich zjazdów, projektowanych w niedalekiej przyszłości, zasługuje na uwagę zjazd fabrykantów przetworów chemicznych. Prace tego zjazdu będą skierowane ku opracowaniu kwestyi jaknajszerszego rozwoju przemysłu chemicznego, ponieważ obecnie znajduje się w Rosji zaledwie 50 fabryk przetworów chemicznych. W pracach zjazdu będą udział i przedstawiciele komitetu celnego, wobec tego, że w niedalekiej przyszłości będzie zmieniona taryfa dla przetworów chemicznych.

Posel nadzwyczajny i minister upelnomocniony przy dworze holenderskim, r. t. P. A. Kappist, zawiadomił ministrem dóbr państwa, że międzynarodowa komisja rolnictwa, ustanowiona na mocy decyzji kongresu rolniczego w Paryżu w r. 1889, postanowiła zwołać drugi międzynarodowy kongres rolniczy w Hadze. Kongres odbędzie się w czasie od 19 do 24 września r. b. i będzie podzielony na 24 sekcji: 1) wykształcenie wiejsko-gospodarcze, 2) instytucje kredytowe wiejsko-gospodarcze, 3) przemysł wiejsko-gospodarczy, 4) kwestye techniczne, 5) ekonomia, 6) kwestye prawodawcze, 7) ostateczna organizacja przyszłych kongresów wiejsko-gospodarczych. Pragnący wziąć udział w kongresie powinni przesłać oferty pod adresem: K. Lillesen, Commis-Greffier de la Chambre des Etats-Généraux, 10 Koningska de, a la Haye, z załączeniem 10 holenderskich florenów lub równoważną im sumę w monecie, mającej obieg w szacharskiej. Wobec masy ważnych kwestyj poruszanych przez kongres, z Rosji wysyłają swych delegatów: ministrem dóbr państwa i skarbu, różne instytucje wiejsko-gospodarcze, towarzystwo leśne oraz uniwersytety.

Wiadomości ogólne.

Wiadomości osobiste. Naczelnika tutejszego oddziału pocztowo-telegraficznego, r. st. Glińskiego, mianowano naczelnikiem lubelskiego okręgu pocztowo-telegraficznego.

Inspektorem podatkowym powiatu łódzkiego i łaskiego mianowano sekr. kula Piotra Szurynowa, sekretarza płockiej izby skarbowej.

Komendant straży ogniwowej ochotniczej łódzkiej uprasza pp. obywateli naszego miasta, ażeby w razie pożaru raczyli niezwłocznie zawiadomić telefonem (w który zaopatrzone są obecnie wszystkie oddziały straży) o wypadku naczelnika tego oddziału, w którym wybuchł pożar, gdyż tylko tym sposobem straż szybko zaalarmowana może natychmiast przybyć na miejsce pożaru.

Roboty miejskie. Wczoraj rozpoczęto roboty około przebrukowania ulicy Kamiennej. Wjazd od ulicy Wschodniej zagrodzono.

Pan prezydent m. Łodzi ogłasza, że w dniu 29 b. m. o godzinie 10 rano przed ratuszem miejskim odbędzie się sprzedaż publicznej licytacyjnej klaczy zatrzymanej niewiadomo do kogo należącej. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 25.

Obniżenie pensji. Jedna z firm tabacznich, mająca swe składy w Łodzi i Warszawie, obniżyła współpracownikom swoim pensje rocznie o 20%. Kilku współpracowników skutkiem tego odmówiło usług swym chlebodawcom, tłumacząc, że obniżone pensje nie wystarczają na utrzymanie.

Dom p. Frischmanna przy ulicy Dzikiej, naprzeciw pasażu Meyera, zamieszkały przez parę ludzi zamożnych, mieszczący w sobie zjazd sędziów pokoju, oraz mieszkanie prezesa, p. Moskwinia, nader chętnie i często odwiedzany bywa przez złodziei. Wielokrotnie mniej lub więcej liczne szajki wzywały go podczas nocy, nie zawsze jednak odwiedziny uwienczały rezultatem pomyślnym, obudzeni bowiem mieszkańcy zdołali spłoszyć w porę nieproszonego gości. Przed kilku tygodniami okradziono rodzinę właściciela domu, przed dwoma tygodniami zachwiali rabusie popsuł zamki u drzwi mieszkania p. B. i podobną wizytę złożyli nieszczęśliwemu du-

mowi w nocy z poniedziałku na wtorek. W piątek o godzinie 11 1/2 w nocy, po kilkodniowej zaledwie pauzie bohaterowie nocy zorganizowali nową wyprawę, którą stróżka domu w porę sprzeciwiła i zaalarmowała mieszkańców, nieproszonego gości odpędziła. Podobne alarmy i napadnie niepokoją ciągle mieszkańców, którzy uskarżają się bezustannie na brak odpowiedniej ochrony policyjnej, której ustanowienie będzie jedynie w możności poległym kłopot niepożądany w tym.

Dom pod N. 38 przy ulicy Zawadzkiej od pani Teofilii Szmidt nabył agent tutejszy p. Adolf Förster za 17,000 rs.

Miejsca spacerowe. W mieście naszym w dniu wczorajszym, dzięki pięknej pogodzie, były przepełnione. Jak zwykle, ogród hehlenowski największym cieszył się powodzeniem.

Strachy. We czwartek zeszłego tygodnia młody robotnik zamieszkały w dzielnicy przy Zielonym Rynku postanowił spłacać figla znajomym. Ubrawszy się w dziwaczny kostium i uczerniwszy twarz sadzami, stanął przed oknem niejakiego A. zamieszkałego na parterze. Roizina A., zobaczywszy czarną postać w oknie, wydała okrzyk przerażenia. Nadbiegli mieszkańcy całego domu i jednomyślnie orzekli, że ukazał się dyabeł, gdyż czarna postać miała na głowie rogę, a z ust jej sypały się iskry. Chłopak na każdy znak krzyża chował się, co jeszcze więcej utwierdziło mieszkańców w pewności, że mają do czynienia z wysłanem piekiel. Znalazło się jednak kilku śmiałków, którzy wybiegli z kijami na podwórce. Rzekomo dyabeł zaczął uciekać, lecz dopędzono go pod lasem. Tu nastąpiło wyjaśnienie, bardzo bolesne dla figlarza. Robotnicy zbili go niemilosierdnie. Biedny „dyabeł” powrócił do domu, posiniaczony, podrapany i napewno stracił ochotę na przyszłość do podobnych figlów.

Samobójstwo. Zamieszkała w domu Schultza przy ul. Widzewskiej żona szynkarza Betza w przystępie melancholii zażyła onegdaj o godz. 8 rano arszeniku, od którego zmarła po obiedzie o godzinie 4.

Nagła śmierć. W piątek zmarł nagle na Białutach 38-letni Fryderyk Gładziński, ewangelik.

Wypadek na kolei. W niedzielę o godzinie 11 rano podczas manewrów na stacji Łódź, spinaż drogi żelaznej fabryczno-łódzkiej, Wojciech Marcinkowski, podczas spinażu wagonów dostał się pomiędzy bufory wagonów towarowych, które zgzioty mu zupełnie klatkę pierwszą i silnie uszkodziły czaszkę. Pomimo udzielenia mu natychmiastowej pomocy przez felczera kolejowego, w pół godziny życie zakończył. Dziwnym zbiegiem okoliczności tensesm spinaż w tymże dniu uległ małemu potłuczeniu przy wadze celnej, oraz był bezpośrednim sprawcą nieznanego uszkodzenia dwóch wagonów towarowych na krótko przed katastrofą.

Wypadek. Onegdaj, po południu, na polu pod lasem konstajnowskim, Oskar W., przeskoczywszy przez rów, złamał prawą nogę.

W sobotę wieczór, obserwując zaćmienie księżycy, mieszkańiec ulicy Zarzewskiej, p. Cz., spadł z dachu pierwszego piętra i silnie się potłukł.

Bójka. Wczoraj, nad ranem, w gronie powracających z majówki robotników powstała bójka, w której brało udział pięciu mężczyzn. Jeden z uczestników otrzymał kasztem głęboką ranę w głowę.

Napad. Onegdaj wieczorem, na szosie do Pabianic w pobliżu miasta, kilku wyrostków napadło na spacerującego p. S., pobito go i zabralo mu zegarek, kapelusz i laskę.

Kradzież. Onegdaj, w lesie przy plancie drogi żelaznej, przekupniowi Jasińskiemu skradziono koszyk z karmelkami.

„Peterb. wiadomości” donoszą, że przy dalszym rozpatrywaniu kwestyi reformy wydziału śledczego, nastąpiły znaczne zmiany w projektowanej pierwotnie redakcji ustawy. Jak wiadomo, miano dopuścić obronców do głosu w śledztwie pierwostwem, w celu zrównoważenia wpływu obrony i wpływów władzy prokuratorskiej. System podobny uznano za niedogodny.

Ministerium oświaty rozesłało do okręgów naukowych okólnik w sprawie ograniczenia liczby nauczycieli elementarnych i wiejskich. Jako motywy ministerium przytacza, iż niejednokrotnie nauczycielami zostają osoby, pragnące w ten sposób ochronić się od służby wojskowej.

„Russkija wiadomości” donoszą, iż istnieje projekt powiększenia liczby inspektorów podatkowych tak, aby liczba ich przypadła w stosunku jednego na powiat.

Z rozporządzenia p. ministra komunikacji, towarzystwa kolejowe otrzymały polecenie przyjmowania na wszystkie pociągi pasażerskie, towarowo-służbowe, robocze,

nie wyłączając oddzielnie wysyłanych parowozów — s i a z a n e m o d e l o w e j z a o k a z a n i e m w ł a s c i w y c h s w i a d e c t w o d s w o j e j w ł a d z y.

Warszawa.

Kolonia w Drewnicy dla wychowanków zakładu sierot chłopek przy ulicy Freta w Warszawie, ma być otwarta w przyszłym miesiącu. Na kolonii, jak wiadomo, chłopcy uczyć się będą rzemiosł, mających związek z gospodarstwem wiejskim.

„Kuryer codzienny” dowiadyuje się, iż rada gubernialna dobroczynności publicznej poczyniła starania, celem wyjednania funduszu na restaurację i rozszerzenie przytułku w Grójcu. Przy instytucji tej utworzony ma być nadto oddział dla nieuleczalnych (spokojnych) chorych umysłowo.

„Kuryer warszawski” donosi, iż codzienne pismo „Ziarno” przekształca się w tygodnik. Ostatni numer dziennika ukaże się we wtorek.

W ogrodzie szpitala wojskiego w Warszawie, tak jak w roku zeszłym, sposobem próby, otwarto dwa baraki letnie dla cierpiących na choroby piersiowe. Obecnie już kilku chorych znalazło pomieszczenie. Ponieważ pierwsze próby wykazały pomyślnie rezultaty, preto postanowiono popierać projekt utworzenia w jednym z ogrodów zamiejskich podobnego specjalnego zakładu leczniczego.

Grono amatorów gry w szachy w Warszawie przygotowują turniejszachistów, który odbędzie się w jesieni w lokalu zimowym towarzystwa wioślarskiego. Przepisy turnieju są już opracowane.

Przy licytacji przedsiębiorstwa oczyszczania ulic Warszawy przez lat czterech utrzymał się przedsiębiorca dotychczasowy, Naftal Front, za cenę rubli 53,712 rocznie, t. j. z ustępstwem rubli 6,288 rocznie od sumy dotychczas pobieranej, co stanowi dla miasta oszczędność rs. 25,152 za cztery lata.

Petersburg.

„Grażdanin” donosi, że giełdowy notariusz moskiewski N. N. Deriagin i przysięgli maklerzy giełdowi W. I. Kamiński i K. K. Paas podali prośbę do głównego zarządu prasy o udzielenie im pozwolenia na wydawanie w Moskwie z przedmiotu cenzury gazety handlowo-przemysłowej popularnej i literackiej p. t. „Moskiewska gazeta giełdowa”. Sądząc z przedstawionego przez wydawców do zatwierdzenia programu, kierunek gazety będzie ściśle konserwatywny.

W przyszłym roku szkolnym ma być wprowadzone na próbę oświetlenie elektryczne w niektórych średnich zakładach naukowych w Petersburgu. Dla wyboru najlepszego systemu oświetlenia utworzona będzie oddzielna komisja.

Niejaki Mosolow przedsiębiorca w Petersburgu budowę domu na mieszkanie dla robotników w fabrycznych dla rodzin i dla pojedynczych osób. W domu tym urządzona będzie wspólna jadalnia i pralnia.

TELEGRAMY.

Łwów, 21 maja. Dzisiaj w Rudkach odbył się pogrzeb Jana Aleksandra hr. Fredry. Uczestniczyli w nim deputacje kolegi literackiego, towarzystwa strzeleckiego i kasyna szlacheckiego ze Lwowa. Przemawiali: Kamiński i artysta sceny lwowskiej, Kwieciński.

Petersburg, 22 maja. (Ag. p.). Dziś zjechali się w Krakowie ruscy i austriaccy członkowie międzynarodowej komisji, mającej się zająć regulacją Wisły i celem obezwierzenia jej koryta odjechał parostakiem do Sandomierza. Następnie komisja uda się również parostakiem do Warszawy, gdzie w przeciągu sześciu tygodni odbywać będzie narady.

Petersburg, 22 maja. (Ag. p.). Na ogólnym zgromadzeniu akcjonaryszów głównego Towarzystwa ruskich kolei żelaznych wybrano dziś do rady Teodora Polowcewa w miejsce ustępującego lorda Bewelstok, naczelnika domu bankierskiego. Superdywidenda ustanowiona w wysokości rs. 2 kop. 70.

Petersburg, 23 maja. (Ag. p.). Jego Cesarska Wysokość Cesarzewicz Następca Tronu ukończył swą podróż morską i dziś o godz. 10 rano po pomyślniej podróży morskiej dopłynął do Władystoku. Jego Cesarska Wysokość czuje się zupełnie zdrowym. Dziś przyjmował na fregacie general-gubernatora bar. Korfa i zwierzchników władz. Jutro nastąpi wyładowanie.

Moskwa, 23 maja. (Ag. p.). Otwarto dziś uroczyste wystawę środkowo-azyjską, umieszczoną w 12 salach Muzeum Historycznego. Komitet wystawy powołał u wnijścia Jego Ces. Wys. moskiewskiego General-Gubernatora z Maizonką i ofiarował Jej Wysokości bukiet z róż białych. Nabożeństwo odprawił metropolita wobec Ich Wysokości, ministra spraw wewnętrz-

nych dowodzonego wojskami gubernatora...

Berlin, 23 maja (Ag. p.). W poniedziałek nastąpi otwarcie oddziału...

Paryż, 23 maja (Ag. p.). Przyjechał tutaj incognito J. C. W. Wielki Książę...

Petersburg, 23 maja (Ag. p.). Według prywatnych depesz, królowa Natalia...

Belgrad, 23 maja (Ag. p.). Naczelnik miasta, naczelnik zandarmeryi i komisarz...

Ateny, 23 maja (Ag. p.). Rząd polecił reprezentantom zagranicznym Grecji...

Nicsa, 23 maja (Ag. p.). Spodziewany tu jest z Algieru przyrodnik d'Herculais...

Petersburg 24 maja. (Ag. pól.). Reskrypt Najwyższy na Imię Cesarzowicza...

1) Zesłany do ciężkich robót, którzy przez swe dobre sprawowanie i pobożność...

2) Skazanych za występki spełnione w nieletności na ciężkie roboty na czas krótszy...

3) Znajdującym się na osiedleniu, oraz takim, którzy mają być zaliczeni do kategorii osiedleńców...

4) Skazany na mieszkanie na Syberii jeżeli już upłynęło lat piętnaście od dnia wprowadzenia...

5) Zesłany, którzy skazani zostali za występki spełnione przed 15 (27) maja 1883 r...

Rosji, jestem szczerze Was kochający - Aleksander - Petersburg 24 maja. (Ag. pól.). Najwyższy ukaz...

1) Zesłany do ciężkich robót, którzy przez swe dobre sprawowanie i pobożność...

2) Skazanych za występki spełnione w nieletności na ciężkie roboty na czas krótszy...

3) Znajdującym się na osiedleniu, oraz takim, którzy mają być zaliczeni do kategorii osiedleńców...

4) Skazany na mieszkanie na Syberii jeżeli już upłynęło lat piętnaście od dnia wprowadzenia...

5) Zesłany, którzy skazani zostali za występki spełnione przed 15 (27) maja 1883 r...

6) Skazanych za tułactwo na mieszkaniu stale w danej miejscowości...

7) Stosowanie ulg wyłuszczonej powyżej w ustępach 1, 3 i 5 niniejszego ukazu...

Warszawa, 23-go maja. Wskazywanie do kategorii włościan...

1) Zesłany do ciężkich robót, którzy przez swe dobre sprawowanie i pobożność...

2) Skazanych za występki spełnione w nieletności na ciężkie roboty na czas krótszy...

3) Znajdującym się na osiedleniu, oraz takim, którzy mają być zaliczeni do kategorii osiedleńców...

4) Skazany na mieszkanie na Syberii jeżeli już upłynęło lat piętnaście od dnia wprowadzenia...

5) Zesłany, którzy skazani zostali za występki spełnione przed 15 (27) maja 1883 r...

6) Skazanych za tułactwo na mieszkaniu stale w danej miejscowości...

7) Stosowanie ulg wyłuszczonej powyżej w ustępach 1, 3 i 5 niniejszego ukazu...

Warszawa, 23-go maja. Wskazywanie do kategorii włościan...

1) Zesłany do ciężkich robót, którzy przez swe dobre sprawowanie i pobożność...

2) Skazanych za występki spełnione w nieletności na ciężkie roboty na czas krótszy...

3) Znajdującym się na osiedleniu, oraz takim, którzy mają być zaliczeni do kategorii osiedleńców...

4) Skazany na mieszkanie na Syberii jeżeli już upłynęło lat piętnaście od dnia wprowadzenia...

5) Zesłany, którzy skazani zostali za występki spełnione przed 15 (27) maja 1883 r...

6) Skazanych za tułactwo na mieszkaniu stale w danej miejscowości...

7) Stosowanie ulg wyłuszczonej powyżej w ustępach 1, 3 i 5 niniejszego ukazu...

Warszawa, 23-go maja. Wskazywanie do kategorii włościan...

1) Zesłany do ciężkich robót, którzy przez swe dobre sprawowanie i pobożność...

2) Skazanych za występki spełnione w nieletności na ciężkie roboty na czas krótszy...

3) Znajdującym się na osiedleniu, oraz takim, którzy mają być zaliczeni do kategorii osiedleńców...

4) Skazany na mieszkanie na Syberii jeżeli już upłynęło lat piętnaście od dnia wprowadzenia...

5) Zesłany, którzy skazani zostali za występki spełnione przed 15 (27) maja 1883 r...

6) Skazanych za tułactwo na mieszkaniu stale w danej miejscowości...

7) Stosowanie ulg wyłuszczonej powyżej w ustępach 1, 3 i 5 niniejszego ukazu...

Warszawa, 23-go maja. Wskazywanie do kategorii włościan...

1) Zesłany do ciężkich robót, którzy przez swe dobre sprawowanie i pobożność...

2) Skazanych za występki spełnione w nieletności na ciężkie roboty na czas krótszy...

3) Znajdującym się na osiedleniu, oraz takim, którzy mają być zaliczeni do kategorii osiedleńców...

4) Skazany na mieszkanie na Syberii jeżeli już upłynęło lat piętnaście od dnia wprowadzenia...

5) Zesłany, którzy skazani zostali za występki spełnione przed 15 (27) maja 1883 r...

6) Skazanych za tułactwo na mieszkaniu stale w danej miejscowości...

7) Stosowanie ulg wyłuszczonej powyżej w ustępach 1, 3 i 5 niniejszego ukazu...

Warszawa, 23-go maja. Wskazywanie do kategorii włościan...

1) Zesłany do ciężkich robót, którzy przez swe dobre sprawowanie i pobożność...

2) Skazanych za występki spełnione w nieletności na ciężkie roboty na czas krótszy...

3) Znajdującym się na osiedleniu, oraz takim, którzy mają być zaliczeni do kategorii osiedleńców...

4) Skazany na mieszkanie na Syberii jeżeli już upłynęło lat piętnaście od dnia wprowadzenia...

5) Zesłany, którzy skazani zostali za występki spełnione przed 15 (27) maja 1883 r...

6) Skazanych za tułactwo na mieszkaniu stale w danej miejscowości...

7) Stosowanie ulg wyłuszczonej powyżej w ustępach 1, 3 i 5 niniejszego ukazu...

Warszawa, 23-go maja. Wskazywanie do kategorii włościan...

1) Zesłany do ciężkich robót, którzy przez swe dobre sprawowanie i pobożność...

2) Skazanych za występki spełnione w nieletności na ciężkie roboty na czas krótszy...

3) Znajdującym się na osiedleniu, oraz takim, którzy mają być zaliczeni do kategorii osiedleńców...

4) Skazany na mieszkanie na Syberii jeżeli już upłynęło lat piętnaście od dnia wprowadzenia...

5) Zesłany, którzy skazani zostali za występki spełnione przed 15 (27) maja 1883 r...

6) Skazanych za tułactwo na mieszkaniu stale w danej miejscowości...

7) Stosowanie ulg wyłuszczonej powyżej w ustępach 1, 3 i 5 niniejszego ukazu...

TELEGRAMY GIEŁDOWE.

Table with columns: Giełda Warszawska, Zadane z końcem giełdy, Za weksle krótkoterminowe, Za papiery państwowe, Giełda Berlińska.

Ostatnie wiadomości handlowe.

Warszawa, 23-go maja. Wskazywanie do kategorii włościan...

LISTA PRZYJEZDNYCH.

Hotel Polski, Ciesielski, Filarów, Krasneki i A. Schenberg z Warszawy...

O G Ł O S Z E N I A.

Biuro Informacyjne przy Stowarzyszeniu Wzajemnej pomocy Subjektów Handlowych m. Łodzi.

Zarząd Towarzystwa drogi żelaznej Iwangrodzko-Dąbrowskiej

Dr. E. Czekalski specjalność: choroby kobiece, weneryczne i skórne.

6 krów świeżo wycielonych bardzo do sprzedania

dla Młynarza-Rolnika OSADA MŁYNARSKA

Letnie Mieszkania w LISOWICACH

MAŁORUSSY. Teatr Victoria.

We środę, dnia 15 (27) 1891 roku towarzystwo rusko-malorosyjskich...

A. N. Wasilenki Hajdamak Garkusza

Subjekt i uczeń potrzebni do magazynu wyrobów gumowych...

Zgubiono paszport, wydany z gminy Naramie...

Zgubiono paszport, wydany z gminy Dąbrowa Widawska...

Zaginął paszport, wydany w gminie Wierzbicy...

POTRZEBNĄ jest starsza panna do staników w magazynie Maryi Seiler

Zgubiono Paszport, wydany z gminy Dątków...

Zgubiono Paszport, wydany z gminy Dąbrowa Widawska...

Zgubiono paszport, wydany z gminy Dąbrowa Widawska...

Zgubiono paszport, wydany z gminy Dąbrowa Widawska...

Zgubiono paszport, wydany z gminy Dąbrowa Widawska...

ZGUBIONO paszport i książkę legitymacyjną

Zgubiono Paszport, wydany z gminy Dątków...

Zgubiono Paszport, wydany z gminy Dąbrowa Widawska...

Zgubiono paszport, wydany z gminy Dąbrowa Widawska...

Zgubiono paszport, wydany z gminy Dąbrowa Widawska...

Zgubiono paszport, wydany z gminy Dąbrowa Widawska...

Welocypedy  
Welocypedy  
Welocypedy  
Welocypedy



Zastępca na Łódź i okolice: **Leon Bernstein**,  
ulica Spacerowa.

ANGIELSKIEJ fabryki:  
**Coventry Maschinists Co**  
„Swift” z dętą i masywną gumą  
oraz innych fabryk polecają  
**Krzysztof Brun i Syn**

REPREZENTANCI DOMU HANDLOWEGO

**J. Block**

Warszawa, ulica Senatorska № 27.

CENNIKI ILUSTROWANE GRATIS I FRANCO.

**STAN RACHUNKÓW**

**Banku Handlowego w Warszawie**

po dzień 30 kwietnia 1891 roku.

		W WARSZAWIE	W PETERSBUR.	OGÓŁEM
<b>Stan Czynny.</b>				
1	Gotowizna w kasie	618,900.62	434,987.25	1,053,887.87
2	Rachunki bieżące w bankach rządowych i prywatnych	24.41	604,484.84	604,509.25
3	Skup weksli opatrzonych najmniejszą dwoma podpisami	6,047,190.37	1,734,008.15	7,781,198.52
4	Skup papierów publicznych wylosowanych i kuponów bieżących	43,104.74	7,667.24	50,771.98
5	Skup sola - weksli zabezpieczonych papierami publicznymi lub hipotec.	381,722.50	22,752. —	404,474.50
6	Pożyczki na zastaw papierów publicznych i towarów	1,989,856.83	3,044,996.47	5,034,853.30
7	Moneta brzojszą stanowiącą własność banku	3,139.15	20,465.97	23,599.12
8	Papiery publiczne własne	2,653,953.96	1,381,034.12	4,034,988.08
9	Traty i weksle na granicę nabyte na własny rachunek.	82,755.17	59,081.72	141,836.89
10	Uposażenie filii banku	2,000,000. —	—	2,000,000. —
11	Korespondencje	4,093,466.11 1/2	1,371,482.20	5,464,948.31 1/2
12	Rachunek z oddziałem banku	4,357,904.20	—	4,357,904.20
13	Weksle protestowane	10,149.30	1,877.10	12,026.40
14	Wydatki bieżące	44,906.03	31,009.41	75,915.44
15	Wydatki zwrotne	21,837.20	7,087.94	28,925.14
16	Koszta organizacji	140,187.11	—	140,187.11
17	Nieruchomość	86,356.97	400,234.15	486,591.12
18	Rachunki przechodnie	—	—	—
		22,575,509.27 1/2	9,121,161.56	31,696,670.83 1/2
<b>Stan Bierny.</b>				
Kapitał zakładowy		6,000,000. —	—	6,000,000. —
1	Uposażenie filii banku	—	2,000,000. —	2,000,000. —
2	Fundusz rezerwowy	1,376,380.73	—	1,376,380.73
3	Rezerwa specjalna	150,000. —	—	150,000. —
4	Wkłady na rachunek przekazowy i lokacyjne	7,770,376.13	1,387,830.08	9,158,206.21
5	Korespondencje	6,145,307.71	1,102,482.98	7,247,790.69
6	Rachunek z oddziałem banku	—	4,357,904.20	4,357,904.20
7	Traty przez bank akceptowane	—	41,489.04	41,489.04
8	Dywidenda od akcji banku niepodniesiona	249,461.25	—	249,461.25
9	Procenty przypadające do zapłaty od wkładów i obligacyj	2,183.01	604.83	2,787.84
10	Procenty i komis	182,407.86	79,209.18	261,617.03
11	Rachunki przechodnie	699,392.59 1/2	151,641.25	851,033.84 1/2
		22,575,509.27 1/2	9,121,161.56	31,696,670.83 1/2
Weksle do inkasy		883,260. —	90,019.51	973,279.51
Towary w komis oddane		—	—	—

**ОБЪЯВЛЕНИЕ.**

Управление Лодзинской-Фабричной железной дороги доводит до всеобщего сведения, что нижепоименованные неостребованные получателями по 4 (18) Мая для 1891 года товары, в случае неяви надальцев оных в теченіи срока, указанного в статьѣ 20 В. с. о. ч. и с. е. утвержденного общаго Устава российскихъ железныхъ дорогъ, будутъ проданы съ публичнаго торга на станціи Лодзь, по истеченіи со дня настоящей публикаціи трехъ мѣсяцевъ.

№ вагона	Время прибытия	Станція отправления	Фамилія отправителя	Фамилія получателя	Наименованіе груза	Всѣх	
						Число мѣстъ	Пуд. фунт.
18148	1891 года, Февраль 24 (Марта 8)	Варшава м. с.	Терпиковскій	предъявитель	Уксусъ	2	17
19228	" 28 " 12	"	Вельтъ	"	Краски	1	2
20980	Марта 4 (16)	"	Фрейтлахъ	"	Газантерыйн. тов.	1	34
21440	" 6 (18)	"	Экселдиция	Калишеръ	Вака	1	25
22507	" 7 (19)	"	Морозовичъ	предъявитель	Виноград. вино.	2	70
22821	" 9 (21)	"	В. Шведе	"	Клей столярн.	1	6
23881	" 10 (22)	"	Цыгановичъ	"	Обрѣзъ сукон.	2	15
23882	" 10 (22)	"	Цыгановичъ	"	"	2	15
24556	" 13 (25)	"	Кузловскій	"	Виноград. вино	1	8
25089	" 14 (26)	"	Империалъ	I. Вельтъ	Водка	2	30
25455	" 16 (28)	"	Тыкоцинеръ	предъявитель	Водка неочищен.	2	35
25834	" 18 (30)	"	Флямбергъ	"	Табачн. изд.	1	20
26124	" 19 (31)	"	С. Атласъ	"	Ложки жест.	4	15
26181	" 19 (31)	"	Кузнецовъ	Осенбахъ	Флансовая пос.	17	20
1277	" 2 (14)	Варшава гор.	Ротгаубъ	предъявитель	Коженн. тов.	10	10
1984	" 19 (31)	"	Грошковскій	L. Рентъ	Лагунын изд.	2	30
1886	" 8 (20)	Варшава б. с.	Жлобицкыиъ	предъявитель	Бумага	4	19
6806	Февраль 21 (Марта 5)	Ченстоховъ	M. Генингъ	"	Газантерыйн. тов.	4	25
68229	Марта 6 (18)	"	Бессеръ	"	Шерстян. очески	16	25
1294	Февраль 24 (Марта 8)	Заверше	K. Фуксъ	I. Вайкерта	Буковые рамки	25	—
3478	" 18 ( " 2)	РудняПочаеиск.	Штейнрейнъ	предъявитель	Потляг. дерес. прот.	63	30
66	" 26 ( " 10)	Владивавказъ	Наршаковъ	Гольдманъ	Вино кавказск.	1	40
647	Марта 5 (17)	Чиневъ	Любелъчикъ	предъявитель	Мануфактурн. тов.	4	18
12857	" 9 (21)	"	Мельшайскъ	"	Шерсть овечья	6	18
4903	" 11 (23)	Одесса товары.	Леховодъ	"	Мануфактурн. тов.	1	10
46777	" 13 (25)	Горещъ	Гольдманъ	"	Вязъ	15	30
2502	" 16 (28)	Москва тов.	K. Влещъ	"	Уксусный хромъ	6	30

**Fabryka W. J. Asmólowa i S<sup>ki</sup>**  
w Rostowie nad Donem  
poleca pamięci Szanownej Publiczności  
**PAPIEROSY**

**„Wiktorja” i „Rostowskie”**

średniego formatu grubszego formatu  
w cenie 10 szt. 6 kop. — 5 szt. 3 kop.

**Tytonie „Otbornoj sortirowki”**

W NOWEM OPAKOWANIU.  
oraz wszelkie inne tytonie i papierosy, znanej powszechnie  
dobroci. 1006-3

**Dyrekcya Towarzystwa Kredytowego  
miasta Łodzi**

podaje do powszechnej wiadomości, że niżej wyszczególnione nieruchomości w m. Łodzi położone, z powodu niezapłacenia raty listopadowej 1890 r. wystawione zostały na sprzedaż przez publiczne licytacje, odbywać się mające o godzinie 11-ej z rana, w kancelaryi Wydziału Hypotecznego przy ulicy Średniej pod № 427 w m. Łodzi, przed wyznaczonymi notaryuszami, a mianowicie:

a) pod № 406 przy ulicy Średniej obciążona pożyczką Towarzystwa Rs. 2,000; wadium do licytacji złożyć się mające wynosi Rs. 400; licytacja rozpocznie się od sumy Rs. 3,000; termin sprzedaży wyznaczono na dzień 31 lipca (12 sierpnia) 1891 r. przed notaryuszem Konstantym Mogilnickim.

b) pod № 1373 przy ulicy Dzielnej obciążona pożyczką Towarzystwa rs. 30,000; wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rs. 6,000; licytacja rozpocznie się od sumy rs. 45,000; termin sprzedaży wyznaczono na dzień 5 (17) sierpnia 1891 r. przed notaryuszem Juliuszem Gruszczyńskim.

c) pod № 320N przy ulicy Konstantynowskiej obciążona pożyczką Towarzystwa rs. 9,500; wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rs. 1,900; licytacja rozpocznie się od sumy rs. 14,250; termin sprzedaży wyznaczono na dzień 7 (19) sierpnia 1891 r. przed notaryuszem Janem Kamockim.

d) pod № 464 przy ulicy Wschodniej obciążona pożyczką Towarzystwa rs. 3,200; wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rs. 640; licytacja rozpocznie się od sumy rs. 4,800; termin sprzedaży wyznaczono na dzień 12 (24) sierpnia 1891 r. przed notaryuszem Władysławem Jonszerem.

e) pod № 1384g przy ulicy Skwerowej obciążona pożyczką Towarzystwa rs. 7,900; wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rs. 1,560; licytacja rozpocznie się od sumy rs. 11,700; termin sprzedaży wyznaczono na dzień 16 (28) sierpnia 1891 r. przed notaryuszem Konstantym Mogilnickim.

Łódź, dnia 29 kwietnia (11 maja) 1891 roku.

Za Prezesa Dyrektor: H. Kousztadt.

Za Dyrektora Biura: L. Gajewicz.

910-3-1

**Gebethner & Wolff**

w Łodzi, ul. Piotrkowska 19.

**Skład fortepianów, pianin  
i melodykonów**

w połączeniu ze składem

**NUT.**

Wynajem instrumentów.

Przyjmują się zamówienia na strojenie i reparację jako też na transport i opakowanie.

728-0

**Zarząd Towarzystwa drogi żelaznej  
Iwangrodzko - Dąbrowskiej**

niżej podaje do wiadomości, iż:

1). Na przewóz po wszystkich drogach rosyjskich próchni i gotowych nabo i patronów wprowadza się z d. 25 maja (6 czerwca) r. b., aż do odwołania, nowa taryfa, zamieszczona w № 215 „Zbiorn Taryf” pod № 3579.

2). Na przewóz po wszystkich drogach rosyjskich ksyolititu wprowadza się z dniem 25 maja (6 czerwca) r. b., aż do odwołania, nowa taryfa, zamieszczona w № 215 „Zbiorn Taryf” pod № 3580.

1015-



Wyrób i sprzedaż, jako nie zawierającego w sobie żadnych szkodliwych cząstek, jest dogodna przez wydział lekarski potrkowskiego urzędu gubernialnego na ogólnych zasadach handlu.  
**NOVY GOLD-CREAM ALDEHYDE**  
Chemika Wladio.  
Aldehyde nie zawierający cząstek tlenecznych, nigdy się nie psuje i nie pozostawia plam na ubraniu. Mały fiakon 60 kop., duży fiakon rs. 1.  
Sprzedaje się w aptekach, lepszych aptekarskich i perfumeryjnych magazynach.  
Skład główny u W. Kremera, Staro-Gósciny Dwór № 29-30 w Moskwie. W Łodzi u M. Spokornego, Rutakowskiego i Fijałkowskiego Suko.